
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  16 

Věc: 

Smlouva o smlouvě budoucí ve věci bezplatného převodu varovného povodňového systému na 
drobných vodních tocích od Severočeského sdružení obcí na Ústecký kraj 

Důvod předložení: 

Usnesení BRÚK 01/9BR/2014 z 26. 9. 2014, usnesení RÚK č. 80/107R/2016, usnesení RÚK č. 
11/118R/2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Převod varovného povodňového systému na vodních tocích do vlastnictví Ústeckého kraje bude 
bezplatný. Budoucí provozní náklady vytvoří nároky na rozpočtové výdaje, jejichž výši bude 
možno vyčíslit až na základě inventurního soupisu a vyhodnocení funkčního stavu převáděného 
majetku. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou 
působnost, vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství  

 Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v RÚK 
  usnesení číslo: 11/118R/2016 

dne: 

17. 8. 2016  

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

2 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí mezi Severočeským sdružením obcí a Ústeckým krajem 
ve věci převodu lokálního varovného povodňového systému do vlastnictví Ústeckého kraje. 

2. Příloha ke smlouvě – seznam hlásných profilů kategorie C 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi Severočeským sdružením obcí a 



 
 

 2 

Ústeckým krajem ve věci převodu varovného povodňového systému do vlastnictví 
Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dle bodu A) tohoto usnesení 
smlouvu o smlouvě budoucí mezi Severočeským sdružením obcí a Ústeckým krajem ve věci 
převodu varovného povodňového systému do vlastnictví Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2016 

Důvodová zpráva: 

Podle závěrů Bezpečnostní rady Ústeckého kraje by měl Ústecký kraj převzít za účelem 
naplňování svých úkolů v oblasti protipovodňové ochrany od Severočeského sdružení obcí 
varovný povodňový systém na drobných vodních tocích, a to k datu ukončení závazku udržitelnosti 
projektu, financovaného strukturálními fondy EU. Podle závěrů BRÚK může systém přispět 
k plnění úkolů obecních orgánů krizového řízení.  

Na základě usnesení BRÚK 01/9BR/2014 z 26. 9. 2014 a usnesení RÚK č. 80/107R/2016 připravil 
odbor ZPZ ve spolupráci s odborem LP návrh smlouvy o smlouvě budoucí mezi Severočeským 
sdružením obcí a Ústeckým krajem ve věci bezplatného převodu varovného povodňového systému 
do vlastnictví Ústeckého kraje. Podmínky navrhované smlouvy o smlouvě budoucí zaručují, že 
systém bude Ústeckým krajem převzat jen v plně funkčním a provozuschopném stavu na základě 
podrobné inventury všech jeho součástí, přičemž všechny potřebné organizační, právní a technické 
kroky budou provedeny v termínech, které umožňují plynulé převzetí systému Ústeckým krajem 
k datu ukončení závazku udržitelnosti ze strany SESO, aniž by musel být jeho provoz přerušován. 

Varovný povodňový systém na drobných tocích Ústeckého kraje sestává z hladinoměrů, 
průtokoměrů a srážkoměrů, které spolu s dataloggery tvoří celkem tři typy sestav na 98 hlásných 
profilech na území kraje. Naměřená data jsou zpracovávána a ukládána prostřednictvím datového 
serveru a zpřístupněna v reálném čase na informačních panelech ve veřejných budovách a ve 
webové aplikaci. 

Vyjádření odboru LP: 

Odbor LP průběžně vypořádal připomínky ke smlouvě o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu 
lokálního hlásného a varovného povodňového systému a po jejich vypořádání nemá k návrhu 
smlouvy další připomínky. 

 
 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

